
quinta-feira, 05 de dezembro de 20132  CADERNO 11

POrtaria n.° 690/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - AUTORIzAR a servidora ANDREA FERREIRA DE REzENDE, 
Auxiliar de Administração, a gozar 13 (treze) dias restantes de 
férias, estabelecidos pela Portaria nº 56/2013-MP/SGJ-TA, de 
22/1/2013, suspensos pela Portaria n.° 247/2013-MP/SGJ-TA, 
de 23/4/2013, no período de 18 a 30/11/2013.
II - AUTORIZAR ao servidor FELIPE PINTO MARQUES JUNIOR, 
Operador de Telecomunicação, a gozar 30 (trinta) dias de 
férias, estabelecidos pela Portaria n.º 2824/2012-MP/SGJ-TA, 
de 17/12/2012, e suspensos pela Portaria n.° 340/2013-MP/
SGJ-TA, de 7/6/2013, no período de 7/1 a 5/2/2014.
III - AUTORIzAR a servidora LEILA VIEIRA DO ESPÍRITO 
SANTO, Auxiliar de Serviços Gerais, a gozar 30 (trinta) dias de 
férias, estabelecidos pela Portaria nº 350/2013-MP/SGJ-TA, de 
7/6/2013, suspensos pela Portaria n.° 531/2013-MP/SGJ-TA, de 
12/8/2013, no período de 15/10 a 13/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 10 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 693/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias do servidor EDMILSON CARVALHO 
DE MORAES, Auxiliar de Serviços de Manutenção, estabelecidas 
pela Portaria nº 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, em 1º 
a 30/11/2013, para gozo no período de 20/11 a 19/12/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 11 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 694/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor EDINEI GONÇALVES DOS REIS, 
Motorista, a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidos pela 
Portaria nº 1962/2006-SGMP, de 14/12/2006, suspensos pela 
Portaria n.° 1691/2007-MP/SGJ-TA, de 5/11/2007, no período 
de 15/10 a 13/11/2013.
II - AUTORIzAR o servidor GIOVANI bRENO FERNANDES, 
Auxiliar de Administração, a gozar 20 (vinte) dias restantes de 
férias, estabelecidos pela Portaria n.º 2082/2012-MP/SGJ-TA, 
de 8/8/2012, e suspensos pela Portaria n.° 2663/2012-MP/SGJ-
TA, de 1º/10/2012, no período de 18/11 a 7/12/2013.
III - AUTORIzAR a servidora mARIA DO SOCORRO DA SERRA 
CARDOSO, Auxiliar de Serviços Gerais, a gozar 12 (doze) 
dias restantes de férias, estabelecidos pela Portaria nº 
518/2011-MP/SGJ-TA, de 2/3/2011, suspensos pela Portaria 
n.° 710/2011-MP/SGJ-TA, de 30/3/2011, no período de 7 a 
18/1/2014.
IV - AUTORIzAR o servidor RICARDO AUGUSTO FONSECA 
PARANHOS, Auxiliar de Administração, a gozar 9 (nove) 

dias restantes de férias, estabelecidos pela Portaria nº 

557/2013-MP/SGJ-TA, de 26/8/2013, suspensos pela Portaria 

n.° 626/2013-MP/PGJ, de 17/9/2013, no período de 17 a 
25/10/2013.

V - AUTORIzAR a servidora SANDRA LÚCIA SERRA 
RODRIGUES, Técnico, a gozar 15 (quinze) dias restantes de 
férias, estabelecidos pela Portaria nº 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 
17/12/2012, suspensos pela Portaria n.° 474/2013-MP/SGJ-TA, 
de 24/7/2013, no período de 3 a 17/12/2013
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 11 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 698/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de Licença-Prêmio do servidor ELLISON 
COSTA CEREJA, Auxiliar de Administração, estabelecida pela 
Portaria nº 205/2013-MP/SGJ-TA, de 03/04/2013, em 1º/10 a 
29/11/2013, para gozo nos períodos de 17/10 a 15/11/2013 e 
16/6 a 15/7/2014.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 11 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 699/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR a servidora ALESSANDRA CRISTINE DE SÁ 
MEDEIROS, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias 
restantes de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2007/2010, 
concedidos pela Portaria n.º 538/2012-MP/SGJ-TA, de 
26/3/2012, no período de 21/10 a 19/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 11 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 700/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor JOSIVALDO MENDES LEITE, Auxiliar de 
Administração, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2009/2012, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o 
gozo no período de 29/10 a 27/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 11 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 702/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,

R E S O L V E :
REVOGAR PARCIALMENTE a Portaria nº 468/2013-SGJ-TA, 
de 23/07/2013, publicada no D. O. E. de 05/08/2013, que 
concedeu ao servidor mANOEL CLÁUDIO FERNANDES DA SILVA, 
Auxiliar de Administração, 60 (sessenta) dias de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2009/2012, de acordo com o 
art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizou o gozo nos 
períodos de 4/9 a 3/10/2013 e 4/10 a 2/11/2013, mantido 
somente o 1º período.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 11 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 703/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
REVOGAR a Portaria nº 302/2013-MP/SGJ-TA, de 20/05/2013, 
publicada no D. O. E. de 12/06/2013., que concedeu ao 
servidor PAULO mARCELO ROCHA ACCIOLI, Assessor 
Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e 
Extrajudicial, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias 
de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizou o gozo 
no período de 1º a 30/10/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 11 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 704/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
TRANSFERIR o período de gozo de Licença-Prêmio do 
servidor ANTÔNIO DA SILVA MEDEIROS JUNIOR, Auxiliar de 
Administração, estabelecida pela Portaria nº 678/2013-MP/
SGJ-TA, de 7/10/2013, em 16/6 a 14/8/2014 para 16/10 a 
14/11/2013 e 18/11 a 17/12/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 11 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 705/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR a servidora ROSANA RIbEIRO LUIz, Auxiliar de 
Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidos 
pela Portaria nº 3216/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, 
suspensos pela Portaria n.° 574/2011-MP/SGJ-TA, de 
11/3/2011, no período de 29/10 a 27/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 15 de outubro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 706/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,


